
 

2018-11-29 vyko Šiaulių apskrities pradinių klasių mokinių konferencija „Jaunieji literatai“ 

Senovėje žmonės tikėjo, kad visas mus supantis pasaulis yra gyvas. Jie lenkėsi ežerų, 

akmenų, medžių dvasioms, taip pat dieviškomis savybėmis apdalindavo ir įvairius daiktus. 

Kartais atrodo, kad visgi negyvi daiktai gali puikiausiai gyventi savo gyvenimus šalia mūsų. 

O kas, jei iš tiesų daiktai turi savo sielas? Ir jeigu jie staiga atsisako su mumis draugauti, tai 

gal ne šiaip sau… 

 

2018 metų lapkričio 29 dieną į Šiaulių Gegužių progimnaziją savo kūrybinėmis mintimis 

pasidalinti apie pažadintus daiktus gyvenimui susirinko pradinukai iš Šiaulių rajono Bubių 

mokyklos, Meškuičių gimnazijos, Akmenės rajono Ventos gimnazijos, Šiaulių miesto 

,,Sandoros”, Dainų, ,,Romuvos”, Gegužių progimnazijų.  Eilėraščių, pasakų, pasakojimų, 

laiškų, istorijų bei miniatiūrų mažuosius autorius sukvietė pradinių klasių mokytojos Vanda 

Dulskienė, Indra Vinickienė, Aistė Vedeckienė, Aušra Adomaitienė , Virginija Pastorastienė į 

Šiaulių regiono pradinių klasių mokinių konferenciją ,,Jaunieji literatai”. Konferencijos 

koordinatorė, direktorės pavaduotoja ugdymui Lina Lušienė. Meniniu pasirodymu dalyvius 

džiugino progimnazijos folkloro kolektyvo ,,Gasužis“ nariai, kuriuos paruošė mokytoja Rosita 

Kalinienė. 

 

Susirinkusieji pradinukai skaitė savo kūrinius sukurtus tema ,,Daiktai šalia mūsų...“ Aptarė, 

kokia svarbi išraiškinga mintis, norint atskleisti mūsų jausmus bei emocijas. Tuo metu 

mokytojos, atlydėjusios mažuosius, diskutavo, pasidalino darbo patirtimi apie kūrybiškumo 

ugdymo(si) būdus ir galimybes, išsakė mintis apie kūrybiškumą, kaip gebėjimą kurti ką nors 

kokybiškai naują, žaidimą, kaip kūrybiškumo ugdymo metodą. Diskusiją organizavo ir vedė 

mokytojos Aušra Didžgalvienė ir Edita Montvilienė. 

 

Gera buvo suprasti, kad kuriantis žmogus praturtina save ir kitus. 

 

Parengė E.Montvilienė 

2018-11-29 


